
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении административных регламентов по предоставлению 
муниципальных услуг «Управлением культуры, молодежной политики и 

спорта» администрации городского округа «город Дербент»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
оказываемых в рамках переданных государственных полномочий в целях повышения 
качества исполнения и доступности муниципальных услуг, администрация городского 
округа «город Дербент» постановляет:

1. Утвердить следующие административные регламенты по предоставлению 
муниципальных услуг «Управлением культуры, молодежной политики и спорта» 
администрации городского округа «город Дербент»:

1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Консультации по вопросам в области молодежной политики о планируемых и 
реализуемых мероприятиях в сфере физической культуры и спорта» согласно 
Приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, 
филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и 
филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий» согласно Приложению № 2 
к настоящему постановлению.

1.3. Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, 
ремесел на территории муниципального образования» согласно Приложению № 3 
к настоящему постановлению.

1.4. Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


мероприятий на территории муниципального образования» согласно Приложению 
№ 4 к настоящему постановлению.

1.5. Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации о времени и месте проведения муниципальных 
официальных физкультурных и спортивных мероприятий» согласно Приложению 
№ 5 к настоящему постановлению. .

1.6. Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Включение в муниципальный реестр детских и молодежных общественных 
объединений, пользующихся муниципальной поддержкой» согласно Приложению 
№ 6 к настоящему постановлению.

1.7. Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Присвоение спортивных разрядов» согласно Приложению № 7 к настоящему 
постановлению.

1.8. Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Присвоение квалификационных категорий спортивных судей» согласно 
Приложению № 8 к настоящему постановлению.

2. Признать постановление администрации городского округа «город Дербент» № 
357 от 27 июня 2017 года «Об утверждении административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг Управлением культуры, спорта, 
молодежной политики и туризма администрации городского округа «город Дербент» 
утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
Зейналова В.В.

Глава Р.С. Пирмагомедов


